

Manifestazione di interesse per l'incarico di Revisore Unico dei Conti triennio gennaio 2025 - dicembre 2027

Il Direttore del Consorzio Sistema Castelli Romani: servizi bibliotecari, culturali e turistici rende nota la Manifestazione di Interesse per l'incarico di Revisore Unico dei Conti triennio gennaio 2025 – dicembre 2027.

PREMESSO CHE:

- il Consorzio Sistema Castelli Romani, costituito ai sensi dell'art 131 del TUEL, vista l'imminente scadenza dell'attuale incarico triennale, deve provvedere alla nomina del Revisore Unico dei Conti quale organo monocratico sulla regolarità contabile e la vigilanza sulla gestione economicofinanziaria per il triennio gennaio 2025 – dicembre 2027;
- il Revisore Unico dei Conti ai sensi del D.L. n. 786/1981 è nominato dall'Assemblea Consortile, dura in carica per tre anni ed è rieleggibile per una sola volta;
- le cause di cessazione, l'incompatibilità e l'ineleggibilità dei revisori sono disciplinate dagli artt. 235 e 236 del D. Lgs. n. 267/2000;
- per i limiti all'affidamento di incarichi e per il divieto di cumulo si applica la normativa statale vigente in materia, anche con riguardo a quanto previsto dal D. Lgs. 39/2013 e s.m.i.;
- conformemente a quanto deliberato dall'Assemblea Consortile con delibera n. 5 del 06.10.2023 il compenso annuo è stabilito in di euro 5.000,00 (cinquemila/00) onnicomprensivi;

AVVISA

che i professionisti interessati all'incarico di Revisore Unico dei Conti del Consorzio Sistema Castelli Romani possono presentare la propria candidatura corredata da:

- 1. Curriculum vitae aggiornato e debitamente sottoscritto;
- 2. Copia del Documento di Identità;
- 3. Dichiarazione di avere pregressa esperienza nel ruolo presso Enti Locali;
- 4. Certificazione o dichiarazione sostitutiva di iscrizione all'elenco unico dei Dottori Commercialisti e degli esperti Contabili e al Registro dei Revisori Legali ai sensi del D.P.R. 445/2000 nella quale il professionista dichiara:

🗆 di essere iscritto al Registro dei revisori legali e all'Ordine dei dottori commercialisti ed esp	ert
contabili;	

□ che non sussistono motivi di incompatibilità ed ineleggibilità come indicati dall'art.	236 del D
Lgs. 267/2000 o di incompatibilità o inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i.;	



\Box di non aver riportato condanne penali, di non avere carichi pendenti o procedimenti penali in corso;
$\ \square$ che non sussistono conflitti di interesse anche potenziali rispetto all'incarico da assumere;
\square di aver rispettato il limite di assunzione di incarichi di cui all'art. 238 del D.Lgs. n. 267/2000;
$\hfill \square$ di non essere stato, né di essere sottoposto ad alcuna misura di prevenzione prevista dalle leggi vigenti;
□ di acconsentire al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell'art.13 del Regolamento UE 679/16 per la finalità "Manifestazione di Interesse per l'incarico di Revisore unico dei Conti triennio gennaio 2025 – dicembre 2027".

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

I professionisti interessati a ricoprire l'incarico di Revisore Unico dei Conti dovranno far pervenire la manifestazione di interesse e gli allegati richiesti entro le ore 12,00 del 15 dicembre 2024 esclusivamente in formato elettronico obbligatoriamente tramite PEC riconducibile al professionista al seguente indirizzo: protocolloconsorzioscr@pec.it

Non sono ammesse integrazioni alla documentazione presentata, successive alla data di scadenza del presente avviso, se non esplicitamente richieste dal Consorzio stesso.

La presentazione della manifestazione di interesse non vincola in nessun caso il Consorzio alla nomina.

Il presente avviso e il modulo per la presentazione della manifestazione di interesse sono pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente: www.sistemacastelliromani.it

Per informazioni: tel. 0693956065 interno 15; e-mail: affarigenerali@sistemacastelliromani.it

Il Direttore Dott. *Giacomo Tortorici*

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)